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Łańcuch ogniwowy, zwłaszcza do przenośnika zgrzebłowego

Przedmiotem wynalazku jest łańcuch ogniwowy
zwłaszcza do przenośnika zgrzebłowego stosowany jako
cięgno robocze w urządzeniach transportowych, zwłasz¬
cza w przenośnikach zgrzebłowych.

Znane dotychczas łańcuchy ogniwowe służące jako
cięgna nobocze rozwiązane są w ten sposób, że po¬
szczególne odcinki łańcucha zamocowane są do zgrze¬
beł, zabieraków, kubełków lub innych części ruchomych
wykonujących pracę w urządzeniach transportowych.
Tonem tych urządzeń transportowych jest najczęściej
rynna lub koryto w którym prowadzone jest ślizgowo
naczynie robocze. W zależności od rozstawu naczyń
roboczych, oraz siły w cięgnie powstają większe lub
mniejsze zwisy łańcucha, które powodują, że łańcuch
sytka się z blachą denną koryta wskutek czego do¬
chodzi do tarcia ślizgowego pomiędzy tymi elementa¬
mi. Zjawisko to jest potęgowane w rzeczywistych wa-
ruokach użytkowania urządzeń transportowych, zwłasz¬
cza w wyrobiskach górniczych, gdzie trasa przenośniika
jest silnie pofałdowana. Łańcuch atakuje wtedy ster¬
czące ku górze końcówki rynien i to zarówno blach
dennych jak i półek profili bocznych.

Znane łańcuchy wykazują następującą wadę: ogniwa
stykające się z blachą denną lub półkami profili bocz¬
nych koryta usytuowane są prostopadle w stosunku
do tej blachy, w związku z czym styk tych elementów
jest prawie liniowy. Jest to bardzo niekorzystne z uwa¬
gi na stosunkowo duży nacisk jednostkowy i wynika¬
jące z tego intensywne niszczenie zarówno łańcucha
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jak i blachy dennej koryta czy też półek profili bocz¬
nych.

Celem wynalazku jest opracowanie łańcucha nie ma¬
jącego powyższej wady.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie rozwią¬
zania będącego pizedimiotem wynalazku. Polega ono
na wyposażeniu łańcucha w nakładki ślizgowe osadzo¬
ne rozłącznie na ogniwach usytuowanych równolegle
do toru urządzenia transportowego. Wysokość tych na¬
kładek jest tak dobrana, że w przypadku zwisu łańcu¬
cha spoczywa on na blasze dennej koryta za pośred¬
nictwem tych nakładek, podczas gdy pomiędzy zewnę¬
trznymi krawędziami ogniw prostopadłych, a dnem ko¬
ryta zachowany jest luz. W zależności od aktualnych
warunków i potrzeby nakładki te mocować można do
łańcucha w dowolnych (rozstępach, przy czym mini¬
malną odległością i zarazem stopniem regulacji jest
podwójna podziałka łańcucha. Nakładki są dwudzielne
zaś ich nuocowanie do łańcucha rozwiązane jest w ten
sposób, że obejmują one, od strony wewnętrznej proste
odcinki ogniw równoległych, po czym obie części za¬
ciśnięte są na ogniwie za pomocą wpuszczonej śruby.

Zaletami przedstawionego rozwiązania są: zwiększe¬
nie powierzchni tarcia pomiędzy korytem i łańcuchem,
a co za tym idzie zmniejszenie nacisku jednostkowego,
a wiec zwiększenie trwałości koryt, możliwość doboru
na nakładki materiału o niskim, współczynniku tarcia
i dużej odporności na ścieranie, jak również zupełne
wyeliminowanie zjawiska wycierania się łańcuchów.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w pnzykła-
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia trójnitkowe pasmo łańcuchowe z zamocowanym
do niego zgrzebłem w widoku z góry, fig. 2 — łań¬
cuch ogniwowy wpsółpracujący z rynną przenośnika
zgrzebłowego w przekroju poprzecznym, fig. 3 — frag¬
ment łańcucha i rynny przenośnika w przekroju po¬
dłużnym, oraz fig. 4 — fragment łańcucha w widoku
z góry.

Łańcuch składa się ze znanych, łączonych naprzemian
ogniw poziomych 1 i pionowych 2, przy czym końcowe
ogniwa pionowe połączone są z obejmami 3 zamocowa¬
nymi do zgrzebeł 4. Na prostych odcinkach ogniw
poziomych 1 osaidzone są dwudzielne ślizgowe nakładki
5\ ^afcladki 5. obejmują wewnętrzne ścianki łańcucha
swoimi uprofilowanyma powierzchniami 6 i 7. Obydwie
pbłówki nakładki 5 połączone są z sobą rozłącznie za
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pomocą wpuszczanej śruby 8. Odległość zewnętrznych
powierzchni 9 i 10 nakładki 5 od osi 11 łańcucha jest
większa niż odległość krawędzi 12 ogniwa pionowego 2
od osi 11, w związku z czym powierzchnie 9 i 10
stykają się bezpośrednio z blachą denną 13 rynny lub
półką 14 profilu bocznego.

Zastrzeżenie patentowe

Łańcuch ogniwowy, zwłaszcza do przenośnika zgrzeb¬
łowego, znamienny tym, że na prostych odcinkach
ogniw poziomych (1) ma przytwierdzone zaciskowo
dwudzielne ślizgowe nakładki (5) przylegające do tych
odcinków od wewnątrz uprofilowanymi powierzchniami
(6) i (7), przy czym wysokość zamocowanych nakładek
(5) jest większa od wysokości ogniwa pionowego (2).
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